

## جمهوری آذربایجان در سال آینده نیز به عضویت سازمان جهانی تجارت در نخواهد آمد

در سال 2008 جمهوری آذربایجان به عضویت سازمان جهانی تجارت در نمی‌آید.

سرویس جمهوری آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس جمهوری آذربایجان: جمهوری آذربایجان از سال 1997 به عنوان عضو ناظر در سازمان جهانی تجارت حضور داشته است و تاکنون چهار نشست با این سازمان برگزار کرده است. به گزارش خبرگزاری آران به نقل از ایسنا، در این نشست ها مذاکرات دو جانبه ای در مورد دسترسی کالاهای جمهوری آذربایجان به بازارهای جهانی، حمایت در بخش کشاورزی و یارانه در بخش صادرات مذاکراتی انجام شده است. انتظار می رود دور بعدی نشست نمایندگان سازمان جهانی تجارت با مقامات جمهوری آذربایجان در سال 2008 انجام شود. صاحب نظران اقتصادی جمهوری آذربایجان به بیان دیدگاه های خود در مورد پیوستن این جمهوری به سازمان تجارت جهانی پرداخته اند.

وحید احمداف - عضو کمیسیون سیاست های اقتصادی پارلمان جمهوری آذربایجان - در این زمینه اظهار کرد: در سال 2008 جمهوری آذربایجان به عضویت سازمان جهانی تجارت در نمی آید اما احتمال زیادی دارد که در سال بعدش این اتفاق رخ دهد. وی افزود: اگر به معیارهای مورد نظر برای عضویت در سازمان تجارت جهانی نرسیدیم نباید عجله کنیم. ما هنوز با اصول سازمان جهانی تجارت در برخی موارد مانند مالیات گمرکی و کشاورزی فاصله داریم. قباد عباداوغلو - رییس مرکز پژوهشی اقتصاد - نیز پیوستن جمهوری آذربایجان به سازمان جهانی تجارت در سال 2008 را بعید عنوان کرد.

وی احتمال داد که جمهوری آذربایجان در سال 2010 به سازمان جهانی تجارت بپیوندد و افزود: سال 2008 می تواند به عنوان فرصتی برای جمهوری آذربایجان برای رسیدن به معیارهای سازمان جهانی تجارت باشد. پارلمان نیز امور مربوط به این امر را باید تسریع بخشد.

ثابت باقراف ، رییس سابق شرکت نفت جمهوری آذربایجان نیز در این خصوص گفت: در سال 2008 جمهوری آذربایجان شانس برای پیوستن به سازمان جهانی تجارت ندارد.

وی تصریح کرد: موردی در تسریع برای عضویت رسمی آذربایجان در سازمان جهانی تجارت در سال آینده ندیده ام.

علی ماسیموف "نماینده پارلمان جمهوری آذربایجان" نیز اظهار کرد: من از پیوستن آذربایجان به سازمان جهانی تجارت استقبال می کنم اما این کشور هنوز اقدامات لازم را انجام نداده است.

وی گفت: یکی از دلایل تاخیر در پیوستن به سازمان جهانی تجارت این است که دولت امور اداری را انجام نداده و هدف مشخصی ندارد.

ماسیموف ادامه داد: آذربایجان 10 سال است که برای پیوستن به سازمان جهانی تجارت شکست خورده است و یک ساله نمی توان به عضویت این سازمان درآمد.

وی بیش بینی کرد جمهوری آذربایجان در سال 2009 به سازمان جهانی تجارت وارد شود. پایان پیام.